他特定投资者发行股份募集配套资金，发行股份数量不超过 5,594,496 股，募集

配套资金总额不超过本次交易总额的 25%。最终发行数量由公司董事会根据股

东大会的授权及发行时的实际情况确定。

7、发行股份的锁定期

广州融捷、张长虹承诺：“在下列所有期间内，本次以资产认购所取得的上

市公司股份均不得上市交易和转让：

1、本次新增股份上市之日起 36 个月内；

2、本次新增股份上市之日至路翔股份、广州融捷投资管理集团有限公司和

张长虹三方签订的《业绩补偿协议》履行完毕之日。

由本次认购股份派生的股份，如红股、资本公积金转增之股份等也应遵守上

述股份不得转让的约定。

锁定期满后（以后到期为准），上述股份将严格按照中国证券监督管理委员

会和深圳证券交易所的规定执行。”

8、上市地点

本次发行的股份拟在深圳证券交易所中小企业板上市。

9、期间损益

6

根据公司与广州融捷、张长虹签订的《发行股份购买资产协议》：融达锂业

在过渡期的收益全部归上市公司所有，亏损则由广州融捷、张长虹按股权比例承

担，亏损部分以现金补足给上市公司。

三、本次交易对方基本情况

本次发行股份购买资产交易为路翔股份向广州融捷和张长虹发行股份购买

其持有融达锂业 43%和 6%的股权。广州融捷和张长虹为本次发行股份购买资产

的交易对方，基本情况如下：

（一）广州融捷

公司名称： 广州融捷投资管理集团有限公司

法定代表人： 吕向阳

注册资本： 15,000万元

成立日期： 1995 年 4 月 18 日

公司类型： 有限责任公司（自然人投资或控股）

营业执照注册号： 440101000105565

税务登记证号码：

粤国税字440106231224546

粤地税字440102231224546

注册地址： 广州市天河区水荫四横路 34 号演音大楼 B 座七楼

办公地址： 广州市广州大道南桃花街 159 号经典居 32 层

经营范围：

项目投资管理，财务技术咨询，企业管理咨询，货物进出口，技

术进出口（国家法律法规禁止的项目除外，国家法律法规限制的

项目需取得许可证后方可经营）。批发和零售贸易（国家专营专

控商品除外）。

（二）张长虹

姓名 张长虹 性别 女

国籍 中国 身份证号 34260119630265

7

住所及通讯地址 广州市番禺区洛溪新城裕景花园东区四街 9 号

是否取得其他国家或

者地区的居留权
否

最近三年的职业和职务

任职单位 任职期间 职务
是否与任职单位

存在产权关系

广州融捷 2004 年至今
证券投资部总经

理、投资总监
持有 10.50%的股权

广州融达电源材料有

限公司

2011 年 12 月

至今
监事 持有 30%的股权

广州融达金属贸易有

限公司
2003 年至今 总经理

通过广州融捷及融达电源

间接持股

四、本次发行前后公司股本结构变化

1、本次发行前后股本结构变化情况

本次交易前公司的总股本为 121,400,000 股。按照本次交易方案，公司本次

发行普通股 15,108,973 股。本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

柯荣卿 25,235,700  20.79% 25,235,700 18.49%

黄培荣 11,571,600 9.53% 11,571,600 8.48%

杨真 9,127,600 7.52% 9,127,600 6.69%

郑国华 5,474,894 4.51% 5,474,894 4.01%

广州融捷 -- -- 13,258,895 9.71%

张长虹 -- -- 1,850,078 1.36%

其他股东 69,990,206 57.65% 69,990,206 51.27%

合计 121,400,000 100.00% 136,508,973 100.00%

本次交易完成前，柯荣卿是公司的控股股东；本次交易完成后，柯荣卿仍是

公司控股股东，公司控制权未发生变化。本次交易完成后，社会公众股股东持股

比例为 51.27%，仍符合上市条件。

8

2、本次发行后前十名股东情况

截至 2013 年 1 月 31 号，公司本次发行后前 10名股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 期末持股数 持股比例

1 柯荣卿 25,235,700 18.49%

2 广州融捷 13,258,895 9.71%

3 黄培荣 11,571,600 8.48%

4 杨真 9,127,600 6.69%

5 郑国华 5,474,894 4.01%

6
中国建设银行-华夏红利混合型

开放式证券投资基金
3,883,597 2.84%

7 中信建投证券股份有限公司 3,090,000 2.26%

8 张长虹 1,850,078 1.36%

9
中国工商银行-博时精选股票证

券投资基金
1,464,785 1.07%

10
广发证券股份有限公司客户信

用交易担保证券账户
1,347,253 0.99%

 合计 76,304,402 55.90%

五、本次发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象中，不包含本公司的董事、监事和高级管理人员。因此，本次

发行不会导致公司董事、监事和高级管理人员持股数量发生变化。

六、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，柯荣卿为公司的控股股东，本次交易完成后，柯荣卿仍为公司

的控股股东，本次交易未导致公司控制权变化。

七、本次交易完成后，本公司股份分布仍旧符合上市条件

本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合《证券法》、《上市规则》等法

律法规的要求，公司股权分布仍旧具备上市条件。

9

第二节 本次交易实施情况

一、本次交易实施过程

1、2012年5月7日，公司召开第四届董事会第二十一次会议，同意公司筹划

重大资产重组事项。

2、2012年6月28日，公司与广州融捷、张长虹签订了《发行股份购买资产

协议》，对本次交易相关事项进行了约定。

3、2012年6月29日，公司第四届董事会第二十三次会议审议通过了本次交

易的具体方案。

4、2012年10月18日，公司与广州融捷、张长虹签订了《发行股份购买资产

补充协议》及《业绩补偿协议》。

5、2012年10月18日，公司第四届董事会第二十六次会议审议通过了本次交

易的详细方案。

6、2012年11月5日，公司第四次临时股东大会会议审议通过了本次交易的